



NAFARROAKO  
**Aldizkari Ofiziala**

2020. urtea

28. zenbakia

# Asteartea, otsailaren 11

A U R K I B I D E A

ORRIALDEA

ORRIALDEA

## 1. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

### 1.1. XEDAPEN OROKORRAK

#### 1.1.3. Foru Aginduak

- 8/2020 FORU AGINDUA, urtarrilaren 24koa, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariak emana, zeinaren bidez 2020. urterako eguneratzen baitira Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren 68. artikuluan ezarritako zenbatekoak, alargun- eta erretiro-pentsioengatikoen karkariei dagozkienak.

1595

### 1.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK

#### 1.2.2. Oposizioak eta lehiaketak. Lan publikoaren eskaintza

- 180/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 22koa, Funtzio Publikoko zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez igortzen baita Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salara Nerea Pérez Tristán andreak jarritako administrazioarekiko auzi-errekurtsoari buruzko administrazio espedientea (445/2019 prozedura arrunta).
- GORA JOTZEKO ERREKURTSOAK, ethezain izateko 24 lanpostu betetzeko deialdiko hautapen proben behin betiko emaitzen aurka.
- GORA JOTZEKO ERREKURTSOA, errepideetako zaintzaile izateko oposizioaren lehendabiziko ariketaren behin betiko emaitzen aurka.

1595

1595

1596

### 1.4. DIRU-LAGUNTZAK, LAGUNTZAK ETA BEKAK

- 9/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 22koa, Vianako Printzea Erakundea-Kulturako zuzendari nagusiak emana, bi prestakuntza beka ematen dituena Vianako Printzea

Erakundea-Kultura Zuzendaritza Nagusiko Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuan aritzeko.

1596

### 1.5. ESTATUTUAK ETA LAN HITZARMEN KOLEKTIBOAK

- 125C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Berako Conservas Martiko SA enpresaren hitzarmen kolektiboa erregistratu, gordailutu eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.
- 126C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Nafarroako zuraren industriaren sektoreko hitzarmen kolektiboa erregistratu, gordailutu eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.
- 127C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Papeles El Carmen SAU enpresaren hitzarmen kolektiboa aldatzeko eta 2019ko soldatak berrikusteko akordioa erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.
- 1C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana. Honen bidez erabakitzen da Delmon Group Ibérica SAU enpresaren Iruñeko lantokirako hitzarmen kolektiboa erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.
- 2C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren

1597

1597

1597

1597

## ORRIALDEA

## ORRIALDEA

zuzendari nagusiak emana, Gelagri Ibérica SL enpresaren Milagroko lantokirako hitzarmen kolektiboa erregistratu, gordailutu eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.			
- 3C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Elizondoko Benito Menni Ospitalea entitateko hitzarmen kolektiboko soldaten berrikuspenari buruzko akordioa erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.	1597		
<b>1.7. BESTELAKOAK</b>			
- ERABAKIA, Nafarroako Gobernuak 2020ko urtarrilaren 29an hartua, Nafarroako Gobernu Transferentzien Batzordean ordezkaturiko duten kideak izendatzen dituena.	1598		
- Jendaurrean egoteko bigarren tramitea: "Pestriz" haize-parkea, Buñuelgo udal-mugaratean (1153-CE).	1598		
<b>2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA</b>			
<b>2.1. OPOSIZIOAK ETA LEHIAKETAK. LAN PUBLIKOAREN ESKAINTZA</b>	1600		
- TUTERA.....	1600		
		<b>2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK</b>	1600
		- ANDOSILLA.....	1600
		- ARTZIBAR.....	1601
		- ARTIKA.....	1601
		- OLTZA ZENDEA.....	1602
		- IZABA.....	1602
		- TXULAPAIN.....	1605
	1598	- LERIN.....	1605
		- PETILLA ARAGOI.....	1606
		- SESMA.....	1607
		- TULEBRAS.....	1607
	1598	- UNTZUE.....	1607
		- ULTZAMAKO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA.....	1607
		<b>3. ESTATUKO ADMINISTRAZIOA</b>	1609
		<b>6. BESTELAKO IRAGARKIAK</b>	1610
		<b>6.1. JAKINARAZPEN EDIKTUAK</b>	1610
		<b>6.2. PARTIKULARREN IRAGARKIAK</b>	1610

# 1. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

## 1.1. XEDAPEN OROKORRAK

### 1.1.3. Foru Aginduak

**8/2020 FORU AGINDUA, urtarrilaren 24koa, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilariak emana, zeinaren bidez 2020. urterako eguneratzen baitira Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren 68. artikuluan ezarritako zenbatekoak, alargun- eta erretiro-pentsioengatikoen kenkariari dagozkienak.**

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginak, zeina ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsi baitzen, bere 68. artikuluan, alargun- eta erretiro-pentsioengatikoen kenkariak arautzen ditu, eta A).4.3 eta B).4.4 apartatuetan jasotzen ditu, hurrenez hurren, zer zenbatekoekin kalkulatu ahal den kasu bakoitzean aplikagarria den kenkaria eta zer zenbateko hartu behar den kontuan kenkaria aplikatzea dakarren errenta muga kalkulatzeko.

Bat etorrita 2018rako eta 2019rako egindako eguneraketekin eta Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen 68. artikuluko B).4.4 apartatuan ezarritakoekin, kotizaziopeko erretiro-pentsioengatikoen kenkariaren oinarri diren zenbatekoak eta kenkari horretako errenta muga kalkulatzeko kontuan hartu beharreko zenbatekoak parekatzen dira, 2019an, alargun-pentsioengatikoen kenkarietan kontuan hartzen diren kasuan kasuko zenbatekoekin.

Hurrengo urteetan, zenbatekoa lortuko da aurreko urteko zenbatekoari aplikatuz Nafarroako KPlaren igoeraren eta Nafarroako batez besteko soldaten arteko balio handiena, erregelamenduz ezartzen den moduan. Modu berean eguneratuko dira errenta muga kalkulatzeko kontuan hartu beharreko zenbatekoak.

Maiatzaren 24ko 174/1999 Foru Dekretuaren bidez onetsitako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamenduaren 57.bis.2 artikuluan ezartzen duenez, Zergari buruzko Foru Legearen 68. A) 4.3 eta 68.B) 4.4 artikuluetan aurreikusitako zenbatekoak zerga arloko eskumena duen departamentuko titularrak eguneratuko ditu foru agindu bidez, eta eguneratzen den urteko urtarriletik aurrera izanen ditu ondorioak. Eguneratze portzentajea balio hauetako handiena izanen da: Nafarroan aurreko urtean Kontsumoko Prezioen Indizeak izandako urteko batez besteko igoera eta Nafarroako batez besteko soldatek izandakoa, lan kostuen gaineko hiru hilean behingo inkestan jasotzen den soldaten kostu arruntaren arabera kalkulatu, kontuan izanik urte horren aurreko urteko lehenbiziko hiru hiru-hilekoetan eta aurreko urteko azken hiru-hilekoan izandakoa, Estatistikako Institutu Nazionalaren datuen arabera. Bi adierazle horien bariazio tasak negatiboak diren aldiatarako, eguneratze portzentajea zero izanen da.

Estatistikako Institutu Nazionalak 2020ko urtarrilaren 15ean argitaratutako datuen arabera, Nafarroako KPlaren urteko igoeraren batezbestekoa %1,2koa izan da 2019an.

Bestalde, lan kostuen gaineko hiru hilean behingo inkestaren datuen arabera, soldaten kostu arrunta, 2019ko lehendabiziko hiru hiru-hilekoak eta 2018ko azkena kontuan hartuta, %2,1 handitu da. Datu horiek Estatistikako Institutu Nazionalak argitaratu ditu.

Horrenbestez, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen 68. artikuluan jasotako zenbatekoak eguneratu beharra dago 2020. urterako. Horretarako, artikuluko horretan eta Zergaren Erregelamenduaren 57.bis artikuluan ezarritakoaren arabera, Nafarroako batez besteko soldaten igoera aplikatuko da, hau da, aipatu bi indizeen artean balio handiena.

Horrenbestez,  
AGINTZEN DUT:

1. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren (ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsia) 68. artikuluan ezarritako zenbatekoak eguneratzea, Nafarroako batez besteko soldatek 2019an izandako igoerari dagokion %2,1eko igoera aplikatuz. Eguneratzea taula honi jarraikiz eginen da:

	2019KO ZENBATEKOAK	IGOERA	2020KO ZENBATEKOAK
Kenkaria kalkulatzeko zenbatekoa	10.296,47	%2,1	10.512,70
Banakako errenta muga	17.693,00	%2,1	18.065,00
Taldeko errenta muga	20.593,00	%2,1	21.025,00

2. Foru agindu hau Eskubide Sozialerako Departamentuko Gizarteratze eta Babes Sozialerako Zuzendaritza Nagusiari igortzea.

3. Foru agindu hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, behar diren ondorioak izan ditzan.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 24an.–Ekonomia eta Ogasuneko kontseilaria, Elma Saiz Delgado.

F2001145

## 1.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK

### 1.2.2. Oposizioak eta lehiaketak. Lan publikoaren eskaintza

**180/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 22koa, Funtzio Publikoko zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez igortzen baita Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salara Nerea Pérez Tristán andreak jarritako administrazioarekiko auzi-errekurtsoari buruzko administrazio espeditentea (445/2019 prozedura arrunta).**

Nerea Pérez Tristán andreak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri du Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan Funtzio Publikoko zuzendari nagusiaren irailaren 26ko 190E/2019 Ebazpenaren kontra. Ebazpen horren bidez partez baiesten da Nerea Pérez Tristán andreak jarritako gora jotzeko errekurtsoa Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko gizarte-langile izateko hogeita bederatzita lanpostu oposizio bidez betetzeko deialdiko bigarren ariketaren behin betiko emaitzen kontra. Deialdi hori Funtzio Publikoko zuzendari nagusiaren urtarrilaren 31ko 247/2018 Ebazpenaren bidez onetsi zen.

Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 48. artikularekin bat, Salak eskatu du igor diezaiotela administrazio espeditentea, eta epatzeko deiak egin daitezela lege horren 49. artikuluan ezarritako moduan.

Horrenbestez, eta otsailaren 21eko 30/2005 Foru Dekretuaren bidez esleiturik ditudan eskudantziak erabiliz,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salara igortzea Nerea Pérez Tristán andreak jarritako 445/2019 prozedura arrunteko administrazioarekiko auzi-errekurtsoari buruzko administrazio espeditentea.

2. Ebazpen hau interesdunei jakinaraztea, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuz, eta haiek epatzea, autoetan demandatu gisa agertu ahal izan daitezkeen Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, ebazpen hau argitaratu ondoko bederatzita eguneko epean.

3. Ebazpen hau Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salari eta Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentuko Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzuari igortzea, eta Nerea Pérez Tristán andreaki jakinaraztea, behar diren ondorioak izan ditzan.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 22an.–Funtzio Publikoko zuzendari nagusia, Amaia Goñi Lacabe.

F2001695

**GORA JOTZEKO ERREKURTSOAK, etxezain izateko 24 lanpostu betetzeko deialdiko hautapen proben behin betiko emaitzen aurka.**

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko etxezain izateko 24 lanpostu oposizio bidez betetzeko deialdiaren barruan, zeina Funtzio Publikoko zuzendari nagusiaren azaroaren 20ko 2782/2018 Ebazpenaren bidez onetsi baitzen, Vanessa Arondo Jiménez, Carlos Enrique Bolea Aguilar, José Luis Martínez Arranz, Tomás Ruata Martín, Iñaki Izcue Cía, Luis Urzainki Beorlegi, José Javier Duque Ancheta, Rubén Gutiérrez Lacunza, Eneko Inchausti Milagro, Aránzazu Gómez Ayerra, Iñaki Esteban Valencia, Víctor Calvo Herrador, José Antonio Sánchez García, Javier Barrena Aranguren, Miguel Javier Burguete Echávarri, Beatriz Royo Donamaria, Miren Gurutze Ariztia Plaza, Maria Carmen Aguirre Echávarri eta Fidel Carlos González Roldán jaun-andreek gora jotzeko errekurtsoak jarri dituzte deialdi horretako hautapen proben behin betiko emaitzen aurka.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 118. eta 45. artikuluei jarraituz, aditzera ematen zaie interesdun guztiei, alegazioak egiteko aukera izan dezaten, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik gehienez ere hamar egun bali-oduneko epean, Erregistro Orokorrean aurkeztuta (Nafarroako Jauregia, Karlos III.aren etorbidea 2, Iruña), edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluan adierazitako bideak erabiliz.

Jarritako errekurtsioen kopia interesdunen eskura dago Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusiko Araubide Juridikoaren Atalean (Karlos III. aren etorbidea 2, 2. solairua, Iruña).

Iruñean, 2020ko otsailaren 4an.–Funtzio Publikoko zuzendari nagusia, Amaia Gofñi Lacabe.

F2001718

**GORA JOTZEKO ERREKURTSOA, errepideetako zaintzaile izateko oposizioaren lehendabiziko ariketaren behin betiko emaitzen aurka.**

Funtzio Publikoko zuzendari nagusiaren maiatzaren 6ko 1193/2019 Ebazpenaren bidez, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen zerbitzuko errepideetako zaintzaile izateko hamaika lanpostu oposizio bidez betetzeko deialdia onetsi zen. Deialdi horretan, Juan Jesús Garde Adot jaunak gora jotzeko errekurtsioa jarri du lehenbiziko ariketaren behin betiko emaitzen aurka; 2019ko abenduaren 19an argitaratu ziren emaitza horiek.

Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 118. eta 45. artikuluei jarraituz, aditzera ematen zaie interesdun guztiei, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik gehienez ere hamar egun balioduneko epean alegazioak egin ditzaten, Erregistro Orokorrean aurkeztuta (Nafarroako Jauregia, Karlos III.aren etorbidea 2, Iruña), edo aipatutako legearen 16. artikuluan adierazitako bideak erabiliz.

Jarritako errekurtsioaren kopia interesdunen eskura dago Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusiko Araubide Juridikoaren Atalean (Karlos III.aren etorbidea 2, 2. solairua, Iruña).

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 5ean.–Funtzio Publikoko zuzendari nagusia, Amaia Gofñi Lacabe.

F2001719

## 1.4. DIRU-LAGUNTZAK, LAGUNTZAK ETA BEKAK

**9/2020 EBAZPENEA, urtarrilaren 22koa, Vianako Printzea Erakundeak Kulturako zuzendari nagusiak emana, bi prestakuntza beka ematen dituen Vianako Printzea Erakundeak-Kultura Zuzendaritza Nagusiko Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuan aritzeko.**

Kultura eta Kiroleko kontseilariaren urriaren 25eko 14/2019 Foru Aingidunaren bidez, bi prestakuntza bekaren deialdia onetsi zen, Vianako

Printzea Erakundeak-Kultura Zuzendaritza Nagusiko Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuan aritzeko.

Honako pertsona hauek aurkeztu dute eskabidea deialdiaren barnean:

	DEITURAK	IZENA
1	San Martín Marcos	Leire
2	Gil Vicente	Sergio
3	Echarri Tapia	Ane
4	Zabalza Izco	Ana
5	Pérez Mangado	Aitor
6	Uhalde Pérez	Andoni
7	Ríos Sánchez	Joanes
8	Guiñon Elizari	Andrea
9	Jaso de Esteban	Maider
10	Navallas Juan	Manuel
11	Artaso Sabuqui	Zuberoa
12	Azparren Izquieta	Arrate
13	Sola Belloso	Josu
14	Ruiz Armendariz	Rakel
15	Torrado Oliver	Laura
16	Martín Torrecillas	Andoni
17	Martín Leache	Andrea
18	Castro del Río	Muriel
19	Martínez Morentin	Tania
20	Pindado Etxandi	Diana-Kharis
21	Martín Fito	Sonia

9. oinarrian xedatutakoaren arabera izendatutako ebaluazio batzordeak honako eskatzaile hauek deialditik baztertzea proposatzen du:

Martín Leache	Andrea	Ez du 6.a) oinarria betetzen.
Castro Del Río	Muriel	Ez du 6.a) oinarria betetzen.
Martínez Morentin	Tania	Ez du 6.a) oinarria betetzen.
Pindado Etxandi	Diana-Kharis	Ez du 6.a) oinarria betetzen.
Martín Fito	Sonia	Ez du 6.a) oinarria betetzen.

7. oinarrian ezarritakoaren arabera, ebaluazio batzordeak aurkeztu diren eskabideak baloratu ditu, eta eskatzaileen honako zerrenda hau prestatu du, eskuratutako puntuazioa zehaztuta:

DEITURAK	IZENA	ESPEDIENTEA	HIZKUNTZAK	BESTE TITULU BATZUK	LAN ESPERIENTZIA	BESTELAKO PRESTAKUNTZA	GUZTIRA
San Martín Marcos	Leire	2	0,75	0,50			3,25
Gil Vicente	Sergio	1		2,00			3,00
Echarri Tapia	Ane	2	0,75				2,75
Zabalza Izco	Ana	2		0,50			2,50
Pérez Mangado	Aitor	2	0,50				2,50
Uhalde Pérez	Andoni	1	1,00	0,50			2,50
Ríos Sánchez	Joanes	2	0,25				2,25
Guiñon Elizari	Andrea	2	0,25				2,25
Navallas Juan	Manuel	2					2,00
Jaso de Esteban	Maider	2					2,00
Artaso Sabuqui	Zuberoa	1	0,75				1,75
Azparren Izquieta	Arrate	1	0,25	0,50			1,75
Sola Belloso	Josu	1	0,50				1,50
Ruiz Armendariz	Rakel	1	0,25				1,25
Martín Torrecillas	Andoni	1					1,00
Torrado Oliver	Laura	1					1,00

Horrenbestez, Kultura eta Kirol Departamentuaren egitura organikoak ezarri zuen urriaren 30eko 273/2019 Foru Dekretuak ematen dizkidan eskudantziak erabiliz,

**EBAZTEN DUT:**

1. Vianako Printzea Erakundeak-Kultura Zuzendaritza Nagusiko Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuan aritzeko bi prestakuntza bekaren deialdian onartutako eskatzaileen zerrenda onestea, baita eskatzaileen lehentasun ordena ere, merezimenduen baremazioan lortutako puntuazioaren arabera, azalpen zatian zehazten den moduan.

2. Deialdian zehaztutako baldintzak ez betetzeagatik, ez onartzea honako hauek aurkeztutako eskaerak: Andrea Martín Leache andrea, Muriel Castro del Río andrea, Tania Martínez Morentin andrea, Diana-Kharis Pindado Etxandi andrea eta Sonia Martín Fito andrea.

3. Puntuaziorik handiena lortu duten izangaiak baitira, honako hauei ematea Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuko prestakuntza bekak: Leire San Martín Marcos andreaki eta Sergio Gil Vicente jaunari, eta gainerako eskabideak ezestea.

4. Bekak 2020ko otsailaren 1ean hasi, eta abenduaren 31n amaituko dira. Artxiboen eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuak Vianako Printzea

Erakunde-Kultura Zuzendaritza Nagusiarik, bekak luzatzen ahalko dira, 12 hilabeteko aldika, gehienez ere hiru urterako, lehenbiziko aldia eta luzapenak baturik.

5. 24.165,02 euroko gastua xedatzea (12.082,51 euro beka bakoitzerako). Honela banatuko da:

- 24.068,20 euro, 12.034,10 euro beka bakoitzerako; Nafarroako Aurrekontu luzatuetako "Bekadunak" izeneko A21002 A2200 4800 332100 aurrekontuko partidaren kargura egotziko dira.

- 96,82 euro (48,41 euro beka bakoitzerako) 2021eko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan horretarako gaitzen den partidaren kargura. Kopuru hori Gizarte Segurantzaren 2020ko abenduko enpresa kuotari dagokio, zeina 2021eko urtarrilean ordaindu behar baita.

6. 2.196,82 euro askatzea "Bekadunak" izeneko aurrekontuko partidaren kargura.

7. Ebazpen hau argitaratzea Nafarroako Aldizkari Ofizialean, azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearen 22. artikuluan ezarri bezala, eta Kultura eta Kirol Departamentuko iragarki taulan, eta oharatzea zilegi dela ebazpenaren kontra gora jotzeko errekurtsioa jartzea, Kultura eta Kiroleko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legean xedatutakoarekin bat.

8. Ebazpen hau jakinaraztea Idazkaritza Tekniko Nagusiarik, Kudeaketa Ekonomikoaren Bulegoari, Artxiboaren eta Dokumentu Ondarearen Zerbitzuari, Leire San Martín Marcos andreari eta Sergio Gil Vicente jaunari.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 22an.–Vianako Printzea Erakunde-Kulturako zuzendari nagusia, Ignacio Apezteguía Morentin.

F2000111

## 1.5. ESTATUTUAK ETA LAN HITZARMEN KOLEKTIBOAK

**125C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Berako Conservas Martiko SA enpresaren hitzarmen kolektiboaren erregistratu, gordailuta eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.**

Berako Conservas Martiko SA enpresaren hitzarmen kolektiboaren aldatzeko akordioaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31100942012015), erregistro honetan 2019ko abenduaren 10ean sartu zena, enpresaren ordezkariak eta sindikatuen ordezkariak 2019ko abenduaren 9an izenpetua, Langileen Estatutuaren Legearen testuategiaren onetsi zuen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 90. artikulua 2. eta 3. apartatuetan eta Laneko hitzarmen eta akordio kolektiboaren erregistro eta gordailuari buruzko maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2019ko abenduaren 31n.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Gofri Razquin.

[Berako Conservas Martiko SA enpresaren hitzarmen kolektiboaren aldaketa](#) (PDF).

F2000215

**126C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Nafarroako zuraren industriaren sektoreko hitzarmen kolektiboaren erregistratu, gordailuta eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.**

Nafarroako zuraren industriaren sektoreko hitzarmen kolektiboaren aldatzeko akordioaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31004805011981), erregistro honetan sartu zena 2019ko abuztuaren 11n, enpresaren ordezkariak eta sindikatuen ordezkariak zati batek (ELA eta LAB) sinatua 2019ko uztailaren 15ean eta 2019ko abenduaren 9an zuzendua, Langileen Estatutuaren buruzko Legearen testuategiaren onetsi zuen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 90. artikulua 2. eta 3. apartatuetan eta Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren erregistratu eta gordailutzeari buruzko maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2019ko abenduaren 31n.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Gofri Razquin.

[Nafarroako Zuraren Industriaren Sektoreko Hitzarmen Kolektiboaren PDF](#)).

F2000132

**127C/2019 EBAZPENA, abenduaren 31koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Papeles El Carmen SAU enpresaren hitzarmen kolektiboaren aldatzeko eta 2019ko soldadak berrikusteko akordioaren erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.**

Papeles El Carmen SAU enpresaren hitzarmen kolektiboaren aldatzeko eta 2019ko soldadak berrikusteko akordioaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31100522012013), erregistro honetan 2019ko azaroaren 19an sartu zena, enpresaren ordezkariak eta sindikatuen ordezkariak 2019ko azaroaren 15ean izenpetua eta 2019ko azaroaren 24an eta abenduaren 13an zuzendua, Langileen Estatutuaren Legearen testuategiaren onetsi zuen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 90. artikulua 2. eta 3. apartatuetan eta Laneko hitzarmen eta akordio kolektiboaren erregistro eta gordailuari buruzko maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2019ko abenduaren 31n.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Gofri Razquin.

[Papeles El Carmen SAU enpresaren hitzarmen kolektiboaren aldaketa eta 2019ko soldaten berrikuspena](#) (PDF).

F2000133

**1C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana. Honen bidez erabakitzen da Delmon Group Ibérica SAU enpresaren Iruñeko lantokirako hitzarmen kolektiboaren erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.**

Delmon Group Ibérica SAU enpresaren Iruñeko lantokirako hitzarmen kolektiboaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31004302011981), erregistro honetan 2019ko abenduaren 5ean sartu zena, enpresaren ordezkariak eta sindikatuen ordezkariak 2019ko azaroaren 29an izenpetua, urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren, Langileen Estatutuaren Legearen testuategiaren onetsi zuenaren, 90. artikuluko 2. eta 3. apartatuetan ezarritakoaren arabera eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan, laneko hitzarmen eta akordio kolektiboaren erregistro eta gordailuari buruzkoan, xedatutakoarekin bat. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboaren Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 7an.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Gofri Razquin.

[Delmon Group Ibérica SAU enpresaren Iruñeko lantokirako hitzarmen kolektiboaren PDFa](#)).

F2000216

**2C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Gelagri Ibérica SL enpresaren Milagroko lantokirako hitzarmen kolektiboaren erregistratu, gordailuta eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.**

Gelagri Ibérica SL enpresaren Milagroko lantokirako hitzarmen kolektiboaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31000872011997), erregistro honetan 2019ko abenduaren 12an sartu zena, enpresaren ordezkariak

eta sindikatuen ordezkariak 2019ko urriaren 2an izenpetuta, Langileen Estatutuaren Legearen testuategina onetsi zuen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 90. artikuluen 2. eta 3. apartatuetan eta Laneko hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzko maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 7an.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Goñi Razquin.

[Gelagri Ibérica SL enpresaren hitzarmen kolektiboa, Milagroko lantokirako](#) (PDFa).

F2000217

**3C/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 7koa, Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusiak emana, Elizondoko Benito Menni Ospitalea entitateko hitzarmen kolektiboko soldaten berrikuspenari buruzko akordioa erregistratzea, gordailutzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabakitzen duena.**

Elizondoko Benito Menni Ospitalea entitateko hitzarmen kolektiboko soldaten –2017. urteari dagozkionak– berrikuspenari buruzko akordioaren testua aztertu da (kode zenbakia: 31008841012009), erregistro honetan 2019ko azaroaren 9an sartu zena, enpresaren ordezkariak eta sindikatuen ordezkariak 2019ko azaroaren 4an izenpetuta eta 2019ko abenduaren 18an zuzendua, Langileen Estatutuaren Legearen testuategina onetsi zuen urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 90. artikuluen 2. eta 3. apartatuetan eta Laneko hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzko maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera. Horrenbestez,

EBAZTEN DUT:

1. Nafarroako Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea, orok jakin dezan.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 7an.–Enpresa Politikaren, Nazioarteko Proiektzioaren eta Lanaren zuzendari nagusia, Izaskun Goñi Razquin.

[Elizondoko Benito Menni Ospitalea entitatearen hitzarmen kolektiboko soldaten berrikuspenari buruzko akordioa](#) (PDF).

F2000218

## 1.7. BESTELAKOAK

**ERABAKIA, Nafarroako Gobernuak 2020ko urtarrilaren 29an hartua, Nafarroako Gobernuak Transferentzien Batzordean ordezkaturiko duten kideak izendatzen dituena.**

Estatuaren zerbitzuak Nafarroako Foru Komunitateari eskualdatzeko arauak ezartzen dituen abenduaren 19ko 2356/1984 Errege Dekretuak bere 2. artikuluan xedatzen duenaren arabera, haren bidez eraturako Transferentzien Batzordeak Lurralde Administrazioarako ministroa eta Nafarroako Gobernuak lehendakariordea izanen ditu buru eta horiez gainera, Estatuko Administrazioari zortzi ordezkari eta Nafarroako Gobernuak beste zortzi izanen dira hango kide.

2019rako Nafarroako Aurrekontu Orokorreari buruzko abenduaren 24ko 27/2018 Foru Legeak hamargarren xedapen gehigarrian xedatzen duenez, Nafarroako Gobernuak Transferentzien Batzordean izanen duen ordezkari horretako kide izanen dira berariaz hala eskatzen duten Nafarroako Parlamentuko taldeen ordezkariak. Gehitu ere egiten du, Nafarroako Gobernuaren ordezkariak Estatutik transferitu beharreko zerbitzuei adostasuna eman diezaien, beharrezkoa izanen dela Parlamentuko taldeen ordezkari gehienek aldeko boza ematea. Horretarako, talde bakoitzak Parlamentuko kide bezainbat boz izanen ditu.

Nafarroako Gobernuak, 2019ko urriaren 16ko Erabakiaren bidez, Nafarroako Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarien elkarteek Transferentzia Batzordean izanen dituzten ordezkariak izendatzeko jarraibideak ezarri zituen.

Erabaki horretan izendapena egiteko ezarritako epea iraganda eta Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarien elkarteek beren ordezkariak

proposatuta, bidezkoa da izendatzea Nafarroako Gobernuak Transferentzien Batzordean izanen dituen ordezkariak.

Horrenbestez, Nafarroako Gobernuak, Lehendakariordea, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko kontseilariak proposaturik,

ERABAKITZEN DU:

1. Abenduaren 19ko 2356/1984 Errege Dekretuaren 2. artikuluan aipatzen denez, Nafarroako Gobernuak Transferentzien Batzordean izanen duen ordezkariaren buru izanen da Javier Remírez Apesteguía jauna, Nafarroako Gobernuak lehen lehendakariordea eta Lehendakariordea, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko kontseilaria, eta gainera, honako hauek izanen dira horko kide:

–Elma Saiz Delgado andrea, Ekonomia eta Ogasuneko kontseilaria, titular, eta Eduardo Santos Itoiz jauna, Migrazio Politiketako eta Justiziako kontseilaria, ordezkari.

–José María Ayerdi Fernández de Barrena jauna, Nafarroako Gobernuak bigarren lehendakariordea eta Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaia eta Proiektu Estrategikoetako kontseilaria, titular, eta Manuel Ayerdi Olaizola jauna, Garapen Ekonomiko eta Enpresarietako kontseilaria, ordezkari.

–Javier Esparza Abaurrea jauna, titular, eta Juan Luis Sánchez de Muniaín jauna, ordezkari, "Navarra Suma" Parlamentuko taldea ordezkaturik.

–Ramón Alzórriz Goñi jauna, titular, eta Inmaculada Jurío Macaya andrea, ordezkari, "Partido Socialista de Navarra" Parlamentuko taldea ordezkaturik.

–Uxue Barkos Berrueto andrea, titular, eta Blanca Regúlez Álvarez andrea, ordezkari, "Geroa Bai" Parlamentuko taldea ordezkaturik.

–Adolfo Araiz Flamarique jauna, titular, eta Maiorga Ramírez Erro jauna, ordezkari, "EH Bildu Nafarroa" Parlamentuko taldea ordezkaturik.

–Mikel Buil García jauna, titular, eta Ainhoa Aznárez Igarza andrea, ordezkari, "Podemos-Ahal Dugu" foru parlamentariaren elkarteordezkaturik.

–Francisco Javier Jimeno Torres jauna, titular, eta Marisa de Simón Caballero andrea, ordezkari, "Izquierda-Ezkerra" foru parlamentariaren elkarteordezkaturik.

2. Honako hauek izendatzen dira Nafarroako Gobernuak Transferentzien Batzordean izanen dituen ordezkariak aholkulari: Joseba Asiain Albisu jauna, Lehendakariordea eta Gobernu Irekiko zuzendari nagusia; María Amparo López Antelo andrea, Barneko zuzendari nagusia; Carlos Artundo Purroy jauna, Osasuneko zuzendari nagusia; Agurtzane Martínez Ortigosa andrea, Berrikuntzako zuzendari nagusia; Miguel Guzmán Garmendia Pérez jauna, Eraldaketa Digitaleko zuzendari nagusia; Rafael Celestino Sáinz de Rozas Bedialauneta jauna, Justiziako zuzendari nagusia; Óscar Martínez de Bujanda Estenoz jauna, Nafarroako Foru Ogasuneko zuzendari kudeatzailea; María Begoña Urrutia Juanicotena andrea, Aurrekontuen, Ondarearen eta Politika Ekonomikoaren zuzendari nagusia; Pablo Jesús Roncal Los Arcos jauna, Komunikazioko eta Erakundeetako Harremanetako zuzendari nagusia; Francisco José Negro Roldán jauna, Aholkularitza Juridikoaren Zerbitzuko zuzendaria; Miren Maite Domínguez Muguero andrea, Hitzarmen Ekonomikoaren, Analisi Fiskalen eta Administrazioaren zerbitzuko zuzendaria, eta Belén López Carballo andrea, Gobernuaren Idazkaritza eta Arauzintzako Zerbitzuko zuzendaria.

3. Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

4. Erabaki hau jakinaraztea interesdunei, Parlamentuko taldeei eta foru parlamentariaren elkartei eta Lurralde Politika eta Funtzio Publikoko Ministerioari, eta igortzea Nafarroako Gobernuak Lehendakariordea eta Gobernu Irekiko Zuzendaritza Nagusiarik.

Iruñean, 2020ko urtarrilaren 29an.–Nafarroako Gobernuak kontseilari-idazkaria, Javier Remírez Apesteguía.

F2001541

**Jendaurrean egoteko bigarren tramitea: "Pestriz" haize-parkea, Buñuelgo udal-mugartean (1153-CE).**

2019ko abenduaren 10ean, Nafarroako haize-parkeetarako baimena arautzen duen maiatzaren 8ko 56/2019 Foru Dekretuaren 7. artikuluan ezarritakoaren ondorioetarako, Industriaren, Energiaren eta S3 Proiektu Estrategikoaren Zuzendaritza Nagusiak jendaurrean jarri zuen Eólica Pestriz SLk urriaren 24an aurkeztutako eskaera, 50 MW-eko "Pestriz" haize-parkeari eta haren energia eramateko azpiegiturari buruzkoa (66 kV-eko linea elektrikoa eta 30/66 kV-eko azpiestazioa, "Pestriz").

Akats bat atzemanda Gobernu Irekiaren Atarian argitaraturiko dokumentazioan, Industria Antolamenduen, Azpiegitura Energetikoen eta Meatzen Zerbitzuak informazioa osatzen du sustatzaileak urriaren 24an aurkeztutako gainerako dokumentazioarekin.

–Eskatzailea: Eólica Pestriz SL.

–Xedea: proiektua eta ingurumen inpaktuaren azterketa jendaurrean jartzea, honako helburu hauekin: ingurumen inpaktuaren ebaluazio arrunta tramitzeko prozedura abiaraztea, aurretiazko administrazio baimena

eta eraikitzeko administrazio baimena lortzea, eta onura publikoa deklaratzera.

–Instalazioen deskribapena: “Pestriz” haize-parkea, 50 MW-koa, eta bertatik energia eramateko azpiegiturak (66 kV-eko linea elektrikoa eta “Pestriz” azpiestazioa, 30/66 kV-ekoa).

–Proiektua baimentzeko organo eskuduna: Industriaren, Energiaren eta S3 Proiektu Estrategikoen Zuzendaritza Nagusia.

Ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda ez da aldatu 2019ko 241. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 10ekoan, eta egun bereko Diario de Navarra argitaratu zenaren aldean.

Informazioa ikusgai egonen da Industriaren, Energiaren eta S3 Proiektu Estrategikoen Zuzendaritza Nagusiko Industria Antolamenduaren, Azpiegitura Energetikoen eta Meatzeen Zerbitzuan eta helbide honetan:

<https://gobiernoabierto.navarra.es/eu/partaidetza/prozesuak/espeditente-1153-ce-jendeurreko-informazioa>, edozein interesdunek kontsulta dezan eta, kasua bada, bidezkotzat juzgatzen dituen alegazioak, iradokizunak eta oharrak egin ditzan.

Alegazioak, iradokizunak edo oharrak idatziz aurkeztu beharko dira Industria Antolamenduaren, Azpiegitura Energetikoen eta Meatzeen Zerbitzuan (Tomás Caballero parkea 1, 5. solairua; 31005 Iruña), 30 egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

Iruñean, 2020ko otsailaren 3an.–Industria Antolamenduaren, Azpiegitura Energetikoen eta Meatzeen Zerbitzuko zuzendaria, Laura Larraya Irigoyen.

F2001646

## 2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

### 2.1. OPOSIZIOAK ETA LEHIAKETAK. LAN PUBLIKOAREN ESKAINTZA

#### TUTERA

**Deialdia, barne igoera murriztuaren bidez bete daitezen igeltsero-ofiziala izateko hiru lanpostu (C maila). Behin-behineko zerrenda**

Alkatetzaren 2020ko urtarrilaren 29ko 151. Ebazpenaren bidez, onetsi zen onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda honako deialdi honetan: Deialdia, barne igoera murriztuaren bidez bete daitezen igeltsero-ofiziala izateko hiru lanpostu (C maila). Hori dena, Tuterako Udalaren 2016ko lan publikoaren eskaintzaren esparruan. Argitaratu zen 214. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, urriaren 29an.

Horrenbestez,  
EBAZTEN DUT:

Lehenbizikoa.–Onestea, deialdiaren 4. oinarriarekin bat, izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda:

–Onartuak:

HERNÁNDEZ VALLÉS, MIGUEL ANGEL  
IRISARRI SAMANES, JUAN CARLOS  
MUÑOZ CASTELLANO, FRANCISCO JAVIER

–Baztertuak:

ENCISO LÓPEZ, JOSÉ LUIS

Ez du betetzen 2. oinarriko b) apartatuko baldintza.

Bigarrena.–Izangai baztertuei adierazten zaie hamar egun balioduneko epea izanen dutela, onartuen behin-behineko zerrenda Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, erreklamazioak aurkezteko eta, hala behar denean, egindako akatsak zuzentzeko.

Hirugarrena.–Agintzea argitara dadila Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan; Udalaren web-orrian ([www.tudela.es](http://www.tudela.es)) ere egonen da ikusgai, "lan-eskaintzak" atalean.

Tuteran, 2020ko otsailaren 4an.–Alkate udalburua, Alejandro Toquero Gil.

L2001670

### 2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK

#### ANDOSILLA

**2020ko plantilla organikoa.  
Behin betiko onespina**

Jendaurreko epea iragan denez inork alegaziorik aurkeztu gabe, behin betiko onetsi da 2020ko plantilla organikoa, eranskinen zehaztua; hori guztia, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluaekin bat. Hasierako onspenaren erabakia argitaratu zen 2019ko 250. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 23an.

#### 1. ERANSKINA

##### 2020ko plantilla organikoa

LANPOSTUAREN KODEA	LANPOSTUA	ARAUBIDE JURIDIKOA	SARBID.	EGOERA	MAILA	OSAGARRIAK						
						MAILA	BATER.	LANP.	HITZ.	BERARIAZ.	LAN. LZ.	ARRISK.
01	IDAZKARIA	F	OL	H	A		35	19,00	5,72		4,00	
02	KONTU-HARTZAILEA	F	OL	E	B		35	14,00	5,57			
03	UDAL AGENTEA	F	O	E	C			8,00	3,36	45,00		
04	UDAL AGENTEA	F	O	B	C			8,00	3,36	45,00		
06	OBREN ARDURADUN NAGUSIA	LKF	OL	B	C	12		25,00	3,36			5,00
08	ESKOLAZAINA	LKF	OL	AB	D	12		4,00	2,99			
09	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	LKF	OL	B	D	12		25,00	2,99			
10	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	LKF	OL	AB	D	12		25,00	2,99			
11	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	LKF	OL	AB	D	12		25,00	2,99			
12	PEOIA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
13	PEOIA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
14	ZERBITZU ANITZETAKO ARDURADUNA	LKF	OL	EP	E	15		10,50	7,20			5,00
15	KALEA GARBITZEKO MAKINAREN GIDARIA	LKF	OL	H	E	15			7,20			
16	KALEA GARBITZEKO MAKINAKO PEOIA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
17	KALEA GARBITZEKO MAKINAKO PEOIA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
18	ERAIKINETAKO GARBITZAILEA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
19	ERAIKINETAKO GARBITZAILEA	LKF	OL	AB	E	15			7,20			
20	ZERBITZU ANITZETAKO ARDURADUNA	LKF	OL	B	E	15		10,50	7,20			5,00

#### LABURDURAK:

##### Araubide juridikoa:

F: Funtzionarioa

LKF = Lan-kontratudun

finkoa

##### Sarbidea:

OL = Oposizio-lehiaketa

O = Oposizioa

##### Egoera:

H = Hutsik

E = Eszedentzia

B = Betea

AB = Aldi baterakoa

EP = Erretiro partziala

##### Osagarriak:

BATER. = Bateriaezintasuna

LANP. = Lanpostuko osagarria

HITZ. = Hitzarmena

BERARIAZ. = Berariazkoa

LAN.LZ. = Lanaldiaren luzapeneko

ARRISK. = Arrisku berezikoa

#### 2. ERANSKINA

##### Langileen izenen zerrenda, 2020ko urtarrilaren 1ean

DEITURAK, IZENA	LANPOSTUAREN KODEA	ANTZINATASUNA
FUNTZIONARIOEN IZENEN ZERRENDA		
ÁLVAREZ PÁEZ, ABEL	02	2000-05-17
FABO EZQUERRO, FRANCISCO	04	2006-10-27
JAIME ARTERO, JAIME	03	2006-10-27

DEITURAK, IZENA	LANPOSTUAREN KODEA	ANTZINATASUNA
ADMINISTRAZIO-KONTRATUDUNEN IZENEN ZERRENDA		
LAPARRA NAVARRO, AITOR	02	2008-07-01
LAPARTE RODRÍGUEZ, FLOR	01	2003-05-12
LAN-KONTRATUDUN FINKOEN IZENEN ZERRENDA		
MORENO VILLAR, JOSÉ ANTONIO	06	2009-07-01
OTEIZA RESANO, JACINTA	09	1991-08-01
MARQUES VEGA, VICTORINO	20	2018-12-29



DEITURAK, IZENA	LANPOSTUAREN KODEA	ANTZINATASUNA
ALDI BATERAKO LAN-KONTRATUDUNEN IZENEN ZERRENDA		
ALVAREZ RODRÍGUEZ, LUIS ENRIQUE	12	
CORTÉS BERRIO, JESÚS	13	
EZQUERRO HERAS, JESÚS FDO.	08	
FERNÁNDEZ GIL, MARÍA CRUZ	18	
GONZÁLEZ LOZANO, EVA	16	
GONZÁLEZ LOZANO, YOLANDA	17	
PASCUAL JUANTO, MIREN	11	
RESANO RESANO, RAQUEL	10	
SANTOS PEGUERO, ÁNGELA MARÍA	19	
TERÉS DORIA, JESÚS MARÍA	14	

Argitara ematen da, aipatutako legezko aginduak betetzeko, eta ohartarazten da behin betiko onespén hau aurkarazten ahal dela honako bide hauetako bat erabiliz:

–Berraztertze errekurtsoa, Andosillako Udalaren Osoko Bilkurari zuzendua, hilabeteko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, zuzenean Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Epaitegiari edo Salari zuzendua, bi hilabeteko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, hilabeteko epean, erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

Andosillan, 2020ko urtarrilaren 21ean.–Alkate udalburua, Francisco Javier Sanz Itarte.

L2000958

## ANDOSILLA

### 2020ko aurrekontua. Behin betiko onespén

Behin betiko onetsi da Udalaren 2020ko aurrekontua, bat etorritz Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 272. artikuluan xedatuarekin, ez baitu inork alegaziorik aurkeztu jendaurreko epean. Hasierako onspénaren erabakia argitaratu zen 2019ko 250. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 23an.

#### DIRU-SARRERAK:

- I. kapitulua: 941.700,00 euro.
  - II. kapitulua: 42.500,00 euro.
  - III. kapitulua: 263.730,00 euro.
  - IV. kapitulua: 1.160.609,00 euro.
  - V. kapitulua: 294.585,00 euro.
  - VI. kapitulua: 126.000,00 euro.
  - VII. kapitulua: 356.500,00 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 3.185.624,00 euro.

#### GASTUAK:

- I. kapitulua: 704.901,00 euro.
  - II. kapitulua: 1.185.970,00 euro.
  - III. kapitulua: 6.861,00 euro.
  - IV. kapitulua: 142.400,00 euro.
  - VI. kapitulua: 971.100,00 euro.
  - VII. kapitulua: 3.000,00 euro.
  - IX. kapitulua: 140.650,00 euro.
- Gastuak, guztira: 3.154.882,00 euro.

Argitara ematen da, aipatutako legezko aginduak betetzeko, eta ohartarazten da behin betiko onspén hau aurkarazten ahal dela honako bide hauetako bat erabiliz:

–Berraztertze errekurtsoa, Andosillako Udalaren Osoko Bilkurari zuzendua, hilabeteko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, zuzenean Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Epaitegiari edo Salari zuzendua, bi hilabeteko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita.

–Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, hilabeteko epean, erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

Andosillan, 2020ko urtarrilaren 21ean.–Alkate udalburua, Francisco Javier Sanz Itarte.

L2000959

## ARTZIBAR

### 2020ko aurrekontua. Behin betiko onespén

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 272. artikuluan xedatuari jarraikiz, jendaurreko epea iragan denez inork alegaziorik aurkeztu gabe, behin betiko onetsi da 2020ko udal aurrekontua. Hasierako onspénaren erabakia argitaratu zen 2019ko 251. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 24an.

#### DIRU-SARRERAK:

- 1. kapitulua: 47.074,00 euro.
  - 2. kapitulua: 2.000,00 euro.
  - 3. kapitulua: 7.417,63 euro.
  - 4. kapitulua: 130.930,33 euro.
  - 5. kapitulua: 15649,10 euro.
  - 7. kapitulua: 112.678,00 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 315.749,06 euro.

#### GASTUAK:

- 1. kapitulua: 46.754,09 euro.
  - 2. kapitulua: 68.876,97 euro.
  - 4. kapitulua: 62.319,00 euro.
  - 6. kapitulua: 137.800,00 euro.
- Gastuak, guztira: 315.749,06 euro.
- Artzin, 2020ko urtarrilaren 21ean.–Alkatea, Carlos Oroz Torrea.

L2000785

## ARTIKA

### 2020ko aurrekontua. Behin betiko onespén

Artikako Kontzejuko Batzarrek, 2019ko abenduaren 18an egin osoko bilkuran, erabaki zuen hasiera batean onestea Kontzejuren 2020ko aurrekontua eta hura betearazteko oinarriak.

Jendaurrean egon dira hamabost egun baliodunean, aldez aurretik iragarkia paratuta 2019ko 253. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 27koan, eta epe horretan inork ez du erreklamaziorik aurkeztu; beraz, behin betiko onetsizat jotzen da aurrekontua. Hona hemen haren laburpena:

#### DIRU-SARRERAK:

- III. kapitulua: 108.500,00 euro.
  - IV. kapitulua: 249.000,00 euro.
  - V. kapitulua: 28.190,00 euro.
- Diru-sarrerak, guztira: 385.690,00 euro.

#### GASTUAK:

- I. kapitulua: 66.550,00 euro.
  - II. kapitulua: 276.703,39 euro.
  - IV. kapitulua: 18.936,61 euro.
  - VI. kapitulua: 23.500,00 euro.
- Gastuak, guztira: 385.690,00 euro.

Argitara ematen da, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 272. artikuluan xedatutakoari jarraituz.

Artikan, 2020ko urtarrilaren 22an.–Kontzejuko burua, Cristina Recalde Vallejo.

L2001033

## ARTIKA

### 2020ko plantilla organikoa. Behin betiko onespén

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan xedatuari jarraikiz, jendaurreko epea iragan denez inork alegaziorik aurkeztu gabe, behin betiko onesten da 2020ko plantilla organikoa, eranskinean zehazten dena. Hasierako onspénaren erabakia 2019ko 253. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 27koan.

Artikan, 2020ko urtarrilaren 22an.–Kontzejuko burua, Cristina Recalde Vallejo.

## 2020KO PLANTILLA ORGANIKOA

LANPOSTUA	LANPOSTU ZENBAKIA	ARAUB. JURID.	MAILA	LANALDIA	HIZKUNTZA ESKAKIZUNA	OSAGARRIAK						
						A	B	C	D	E	F	G
1.-IDAZKARITZA												
Administrari-ofiziala (jardunean)	1	LK	C	%100	C1, nahit.	%12		%17,52				
3.-GARBIKETAKO LANGILEAK												
Garbiketako enplegatua (jardunean)	1	LK	E	%41,25	B1, ez nahit.							

A = Mailako osagarria.  
 B = Bateriaezintasuneko osagarria.  
 C = Lanpostuko osagarria.  
 D = Txandakako laneko osagarria.  
 E = Arriskuko osagarria.  
 F = Prestasuneko osagarria.  
 G = Lanaldiaren luzapeneko osagarria.

F = Funtzionarioa.  
 LK = Lan-kontratudun finkoa.  
 AB = Aldi baterakoa.  
 ABLK = Aldi baterako lan-kontratuduna.

## LAN-KONTRATU MUGAGABEKOEN IZENEN ZERRENDA

IZEN-DEITURAK	LANPOSTU ZENBAKIA	MAILA	ANTZINATASUNA	SARBIDEA	LANPOSTUA
M. <sup>a</sup> Jesús Gartzandia Otsoro	1	C	2015-08-17	Oposizio-lehiaketa	Administrari-ofiziala
Natalia Chernyavskaya	1	E			Garbiketako enplegatua

L2001034

## OLTZA ZENDEA

## Aldaketa 2019ko plantilla organikoan. Behin betiko onespena

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan xedatuari jarraikiz, eta jendeaurreko epean inork alegaziorik aur-

keztu ez duenez, behin betiko onetsi da 2019ko plantilla organikoko aldaketa, 1. eranskinean zehazten baita. Hasierako onespeneraren erabakia 2020ko 8. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitaratu, urtarrilaren 14an.

Oltza Zendea, 2020ko otsailaren 5ean.–Alkatea, Moises Garjón Villanueva.

## 1. ERANSKINA

## Lanpostu berria sartzea 2019ko plantilla organikoan

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU KOPURUA	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA	SARBIDEA	OSAGARRIAK						NAHITAEZKOA / MEREZIMENDUA	HIZKUNTZA ESKAKIZUNA	GIDA BAIMENA
					A	B	C	D	E	F			
Zerbitzu aniztetakoa - Lorezaintza (hutsik)	1	LKF	D	OL			%21,55		%7	%12	Merezimendua	B1	B

Laburdurak:

Araubide juridikoa: LKF = Lan-kontratudun finkoa.  
 Sarbidea: OL = Oposizio-lehiaketa.

Osagarriak:

C = Lanpostukoa.  
 E = Arrisku berezikoa.  
 F = Mailakoa.

L2001750

## IZABA

## Aldaketa Udal Planeko eraikuntzari buruzko ordenantzaren artikulua batzuetan. Hasierako onspena

Izabako Udalak, 2019ko abenduaren 18an egin osoko bilkura arruntean eta aho batez hartutako erabakiaren bidez, honako espediente hau onetsi zuen hasiera batean: "Aldaketa puntuala Izabako Udal Planeko eraikuntzari buruzko ordenantzaren 20., 21., 22., 23., 24. eta 31. artikuluetan".

Aipatu aldaketa puntuala jendaurrean egonen da idazkaritzan 30 egun balioudunean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta iragarki-taulan argitaratu ondotik. Epe horretan, interesdunek espedienteaz aztertzen ahalko dute, eta alegazioak aurkeztu.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 20an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001035

## IZABA

## 2020rako lan-egutegia

Izabako Udalbatzak, 2019ko abenduaren 18an egin osoko bilkura arruntean, aho batez erabaki zuen hasiera batez onestea gai-zerrendako 7. puntua; "2020rako lan-egutegia onestea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren iragarki-taulan argitaratzea", alegia. Hona hemen:

"Alkateak 2020ko lan-egutegia aurkeztu du, onets dadin. Bertan jasotzen da, orobat, Nafarroako Foru Komunitatearen esparruan, ordaindu bai baina errekuperatu behar ez diren laneko jaiegunen egutegi ofiziala, 2019ko 105. Nafarroako Aldizkari Ofizialak, maiatzaren 31koak, ezartzen duen bezala. Hona hemen:

- Urtarrilaren 1a: Urteberri eguna.
- Urtarrilaren 6a: Errege eguna.
- Martxoaren 19a: San Jose.
- Apirilaren 9a: Ostegun Santua.
- Apirilaren 10a: Ostiral Santua.
- Apirilaren 13a: Pazko astelehena.
- Maiatzaren 1a: Langileen eguna.
- Ekainaren 1a: Idoiako Andre Maria (herriko jaieguna).
- Uztailaren 22a: Santiago apostoluaren jaiak.
- Abuztuaren 15a: Andre Mariaren Jasokunde.
- Irailaren 16a: herriko jaiak.
- Irailaren 17a: herriko jaiak.
- Irailaren 18a: herriko jaiak.
- Urriaren 12a: Espainiako Jai Nazionala.
- Abenduaren 3a: Frantzisko Xabierkoaren eguna.
- Abenduaren 7a: Konstituzio egunaren biharamuna.
- Abenduaren 8a: Andre Maria Sortzez Garbia.
- Abenduaren 25a: Eguberri eguna.

Urteko lanegunak 245 dira eta horiei kendu behar zaizkie 27 opor egun eta norberaren aferetarako 3 egun; beraz, azkenean 215 lanegun dira eta egiazko lanorduak 1.592.

Lanaldia astelehenetik ostiralera bitartekoa izanen da, eta egunero 7 ordu eta 20 minutu iraunen du. Ordu-tegiari dagokionez, 8:00etatik 15:00ak arte lan egin beharko da; gainerako 20 minutuak egiteko langileek malgutasuna izanen dute, 07:40tik 08:00ak arte eta 15:00etatik 15:20ra arte.

Artikulu honetako aitzineko paragrafoan ezarritako lanaldiaren banaketa ez zaie aplikatuko, zerbitzuaren beharrak direla eta, lanaldi berezia

dutenei, ezta ordu konpentsazioren bat dutenei ere (txandakako lana, gauekoa etab.), horiek lan egutegi berariazkoa izanen baitute.

Izabako Udaleko Erregistro Orokorra 10:00etatik 14:30era arte egonen da irekita, jendea hartzeko, astelehenetik ostiralera.

Gaia aztertu ondotik, Udaltzako aho batez erabaki du (6 boto):

2020. urterako lan-egutegia onestea.
- Baliogabeak izanen dira, epeak kontatzeari dagokionez, larunbat eta igande guztiak, eta arestian aipatutako egunak, jaiegunak baitira.
- Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Izabako Udaleko iragarki-taulan argitaratu dadila agintzea.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 20an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001036

## IZABA

### 2020rako karga-tasak

Izabako Udaltzako, 2019ko abenduaren 18ko osoko bilkura arruntean, aho batez erabaki zuen onestea "Kontribuzioen karga-tasak eta zergak berrikustea 2020rako eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea". Hona hemen:

"A) Kontribuzioen karga-tasak eta zergak eguneratzea 2020rako. Hona hemen:

- Landa-lurreko ondasunen gaineko kontribuzioa: %0,80.
- Hiri-lurreko ondasunen gaineko kontribuzioa: %0,327.
- Ekonomia-jardueren gaineko zerga (JEZ): %1,25.
- Eraikuntzen eta obren gaineko zerga (EIOZ): %5.
- Lurren balioaren gaineko zerga (gainbalioa): %21,00.

Sortzapenaren unean lurraren balioaren gainean aplikatzeko koefizientea Udalak onetsitakoa izanen da eta hark zehaztuko du zerga-oinarria, 2020rako %21eko karga-tasa aplikatzeko:

SORTZEALDIA	APLIKATZEOA DEN GEHIENAKO KOEFIZIENTEA	IZABAKO UDALAK ONETSITAKO KOEFIZIENTEA
20 urte edo hortik gora	0,63	0,32
19 urte	0,56	0,28
18 urte	0,43	0,21
17 urte	0,29	0,15
16 urte	0,16	0,08
15 urte	0,06	0,03
14 urte	0,06	0,03
13 urte	0,06	0,03
12 urte	0,06	0,03
11 urte	0,06	0,03
10 urte	0,06	0,03
9 urte	0,06	0,03
8 urte	0,06	0,03
7 urte	0,06	0,03
6 urte	0,06	0,03
5 urte	0,06	0,03
4 urte	0,20	0,10
3 urte	0,28	0,14
2 urte	0,18	0,09
Urtebete	0,09	0,04
Urtebetetik behera	0,09	0,04

B) Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea, alegazioak aurkeztu ahal izateko.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 20an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001037

## IZABA

### 2020rako ordenantza fiskalen tarifak. Hasierako onespena

Izabako Udaltzako, 2019ko abenduaren 18an egin osoko bilkura arruntean, aho batez erabaki zuen hasiera batez onestea "Ordenantza fiskalen tarifak berrikustea 2020rako eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren iragarki-taulan argitaratzea". Hona hemen:

A) Ordenantza fiskal horietako tarifak eguneratzea 2020ko ekitaldirako.

- Dokumentuak:
  - Alderdi batek eskaturik egiten den agiri bakoitzeko: 1,00 euro/orria.

- Udal agirien kopiak eta fotokopiak: 1,00 euro/orria.
- Partikularren interesetan Alkatezako baimendu edo berrikusi beharreko edozein agiri: 1,00 euro/orria.

#### 2. Ziurtagiriak:

- Udal bulegoek, azken hirurtekoaren agiri edo datuei buruz ematen dituzten ziurtagiriak, plegu bakoitza: 2,00 euro.
- Aurreko hirurtekoarenak, lehenbiziko plegua: 3,85 euro.
- Sei urteko gora, urte bakoitzeko lehenbiziko pleguari: 9,50 euro.
- Konpultsak:

–Lehen folioa: euro 1. Ondorengo folioak: 0,25 euro folio bakoitzeko.

#### 4. Prezio publikoak:

–A4-ko fotokopiak: 0,15 euro lehen 10 kopiak; hurrengoak 0,10 euro bakoitza.

–A3 eta kolorezko fotokopiak: 0,25 euro/kopia.

–Faxa: 2,00 euro, lehen orria; hurrengoak 1,00 euro bakoitza.

–Udal harrobietatik legarra eta harria ateratzea: 10,50 euro/tona.

#### 5. Udalaren lokalak eta espazioak erabiltzea:

–Jarduera pribatuak, irabazi asmokoak: 11,00 euro.

–Kiroi-, kultura- eta hezkuntza-jarduerak: doan.

–Erminea pilotalekua erreserbatzea, argindarrik gabe: 4,00 euro/ordua.

–Erminea pilotalekua erreserbatzea, argindarrarekin: 5,00 euro/ordua.

#### 6. Museo Etnografikoa-Oroitzapenaren Etxea:

–Helduak: 3,20 euro.

–Eskoletakoak, ikasleak eta pentsiodunak: 1,60 euro.

–Taldea joan gabe, 8 urte arteko haurrak:

#### 7. Taldekako kanpaldiak:

Ezarritako tasa: 1,20 euro, lagun eta egun bakoitzeko.

Herri-lurretako parajeetarako tasa: 1,55 euro, lagun eta egun bakoitzeko.

#### 8. Ur hornidurako zerbitzua:

a) Hornidura zerbitzua eskura izateagatik eta horren mantentze lanarengatik: 10,60 euro, sei hilabeteko kuota finkoa.

b) Etxerako, industriarako, merkataritzarako edo ureztaketarako horniduragatik: 0,36 euro, kontsumitutako metro kubiko bakoitza.

#### I. epigrafea.–Lurzoruko aprobetxamendu bereziak.

I.1. Mahaiak, aulkiak, beladoreak, metro koadro edo zatiki bakoitza: 240,00 euro urtean.

I.2. Merkatu eta azoka txikiak, eta kalez kaleko salmenta:

–4 ordu bitarte: 5,00 euro.

–8 ordu bitarte: 10,00 euro.

–8 ordutik gora: 15,00 euro.

–Egunean:

- merkatu eta azoka txikiak, kalez kaleko salmenta, irabazi asmorik gabeko entitateek antolatuta: 00,00 euro.

#### II. epigrafea.–Lurgaineko aprobetxamendu bereziak.

Metro koadro edo zatiki bakoitzeko: 15,00 euro urtean.

#### III. epigrafea.–Zorupeko aprobetxamendu bereziak.

Metro koadro edo zatiki bakoitzeko: 15,00 euro urtean.

#### IV. epigrafea.–Gutxieneko eskubideak.

Aurreko II. eta III. epigrafeengatik likidatu beharreko zenbatekoak ez badira gutxieneko zenbatekora iristen, urtean 90,00 euro ordaindu behar da.

B) Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan argitaratzea, alegazioak aurkeztu ahal izateko.

Onetsitako ordenantza fiskal horiek idazkaritzan ikusgai egonen dira 30 egun baliouduneko epean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta iragarki-taulan argitaratu ondotik. Epe horretan, interesdunek espedienteaz aztertu ahal dute, eta alegazioak aurkeztu.

Tarifek ondorioak izanen dituzte 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 20an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001038

**IZABA****Ordenantza fiskala, lizentziak emateko eta hirigintzako jarduketak tramitatzeak tasak arautzen dituen. Behin betiko onespena**

Izabako Udalak, 2019ko irailaren 18an egin osoko bilkura arruntean, hasiera batean onetsi zuen Lizentziak emateko eta hirigintzako jarduketak egiteko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala. Hura 223. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, azaroaren 12an.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluari jarraikiz, eta jendaurrean egoteko epea inork alegaziorik aurkeztu gabe iraganik, ordenantza hori behin betiko onetsi eta osorik argitaratzeko agindu da, behar diren ondorioak izan ditzan.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 24an.–Alkatea, David Baines Pilart.

**ORDENANTZA FISKALA, LIZENTZIAK EMATEKO ETA HIRIGINTZAKO JARDUKETAK TRAMITATZEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA***Oinarria*

1. artikulua. Ordainarazpen hau ezarri da bat etorri Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Legearen lehenbiziko tituluko IV. kapituluko 7. atalean xedatutakoarekin, eta lege beraren 12. artikuluan jasotzen den baimenari jarraikiz.

*Zerga-egitatea*

2. artikulua. Zerga-egitatea da hirigintzako jarduketei dagozkien zerbitzu tekniko eta administratiboak ematea, etxegintzaren eta lurzorua erabilerearen arloko egintzak egokitu daitezzen indarra duten hirigintza eta eraikuntza araei.

3. artikulua. Udalaren hirigintzako jarduketa hauek daude tasei loturik:

1.–Lizentziak:

1.1. Lizentzia.

1.2. Lizentzia laburtua.

1.3. Jakinarazitako lizentzia eta erantzukizunpeko adierazpena.

1.4. Lurzoru urbanizaezineko aurretiatzko baimenaren tramitazioa.

1.5. Lurzaitzeko-banantzeko lizentzia.

1.6. Banaketa horizontalerako lizentzia-baimena.

1.7. Jarduera sailkaturako lizentzia.

2.–Aurretiatzko ikuskapena duten baimenak eta lizentziak:

2.1. Lehen aldiz erabiltzeko lizentzia.

3.–Hirigintzako planeamenduko tresnak:

3.1. Ondoko hauek tramitatzea: plan partzialen onespina eta aldaketa, Udal Planaren aldaketak, urbanizazio proiektuak, hiri-jarduketarako plan bereziak, xehetasun-azterketak, birzatiketa proiektuak, konpentsazio batzordeak, hirigintza-hitzaerak.

4. Hirigintzako bestelako espedienteak eta aurretiatzko kontsultak.

*Ordaindu beharra*

4. artikulua. Salbuetsita daude tasak ordaintzetik, obren lizentzia emateagatik edo erantzukizunpeko adierazpenaren edo aurretiatzko komunikazioaren mendeko obrak egindakoan kontrolatzeagatik, honako hauek:

a) Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioa eta bere helburuak betetzeko sortzen dituen entitate juridikoak.

b) Udalerrien mankomunitateak eta batasunak, baldin eta Izabako Udala kide bada, baita helburuak betetzeko sortzen dituzten entitate juridikoak ere.

5. artikulua. Tasa sortuko da lizentzia eskatzen denean edo, kasua bada, erantzukizunpeko adierazpena edo aurretiatzko komunikazioa aurkeztzen denean, edo hirigintzako kontsulta egiten denean.

*Subjektu pasiboa*

6. artikulua. Ordenantza honetan ezarritako tasen subjektu pasiboak dira pertsona fisiko eta juridikoak, baldin eta kontsultak, lizentziak edo hirigintzako tramitazioak eskatzen badituzte.

*Tarifak eta karga-tasak*

7. artikulua. Aplikatu beharreko tarifa, tasa eta karga-oinarriak ordenantza honen eranskinean ageri dira.

*Kudeaketa arauak*

8. artikulua. Planeamendurako espedientei eta lizentziei buruz udal teknikariek adostasun txostena eman ondoan, likidazioa egiten da, eta bertan zehaztuko dira subjektu pasiboaren izen-deiturak, tasa zer kontzeptutan likidatzen den, tarifa eta tasaren zenbatekoa.

9. artikulua. Tasen likidazioa onetsi eta gero, interesdunari jakinaraziko zaio, tasak erregelamenduzko epean ordain ditzan.

**TARIFEN ERANSKINA**

	TARIFA (euroak)
<b>1. Lizentziak:</b>	
1.1. Lizentzia	80
1.2. Lizentzia laburtua	12
1.3. Jakinarazitako lizentzia eta erantzukizunpeko adierazpena	12
1.4. Lurzoru urbanizaezineko aurretiatzko baimenaren tramitazioa	24
1.5. Lurzaitzeko/banantzeko lizentzia	80
1.6. Banaketa horizontalerako lizentzia-baimena	80
1.7. Jarduera sailkaturako lizentzia	120
–Gehigarria ingurumen arloko tramiteagatik	80
–Gehigarria aurreko ikuskapenagatik	80
–Gehigarria kontsultagatik	80
<b>2. Aurretiatzko ikuskapena duten baimenak eta lizentziak:</b>	
2.1. Lehen aldiz okupatzeko lizentzia	12
–Gehigarria aurreko ikuskapenagatik	80
–Gehigarria kontsultagatik	80
<b>3. Hirigintzako planeamenduko tresnak:</b>	
3.1. Ondoko hauek tramitatzea: plan partzialen onespina eta aldaketa, Udal Planaren aldaketak, urbanizazio proiektuak, hiri-jarduketarako plan bereziak, xehetasun-azterketak, birzatiketa proiektuak, konpentsazio batzordeak, hirigintza-hitzaerak	200*
4. Hirigintzako bestelako espedienteak eta aurretiatzko kontsultak	200

(\* ) Tarifa horiei prentsako iragarkien kostua erantsiko zaie, 160 euro bakoitza.

Tarifa bakoitzean, gehigarriak barne, 80 euro gehituko dira bigarren eta hurrengo lizentzia, ikuskapen, kontsulta edo txostenengatik, baldin prozedura eta izapide berari buruzkoak badira.

L2001205

**IZABA****2020ko plantilla organikoa. Hasierako onespena**

Izabako Udalak, 2019ko abenduaren 18an egin osoko bilkura arruntean, hasiera batean onetsi zuen 2020ko plantilla organikoa.

Espedientea Udalaren Idazkaritzan egonen da jendaurrean 15 egun balioudun, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, interesdunek hura aztertu eta bidezko iruditzen zaizkien alegazioak aurkez ditzaten.

Jendaurreko epean inork ez badu alegaziorik aurkeztzen, 2020ko plantilla organikoa berriz argitaratuko da Nafarroako Aldizkari Ofizialean, eta behin betiko onetsita geldituko da.

Aplikatzekoa den araudia: Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. artikulua.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 24an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001206

**IZABA****2020ko aurrekontua. Hasierako onespena**

Izabako Udalak, 2019ko abenduaren 18ko osoko bilkura arruntean, hasiera batean onetsi zuen 2020ko aurrekontu orokor eta bakarra.

Espedientea Udalaren Idazkaritzan egonen da jendaurrean 15 egun balioudun, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, interesdunek espedientea aztertu eta bidezko iruditzen zaizkien alegazioak aurkez ditzaten.

Jendaurreko epean inork ez badu alegaziorik aurkeztzen, 2020ko aurrekontu orokor eta bakarra berriz argitaratuko da Nafarroako Aldizkari Ofizialean, eta behin betiko onetsita geldituko da.

Aplikatzekoa den araudia: Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikulua eta hurrengoak.

Izaban, 2020ko urtarrilaren 24an.–Alkatea, David Baines Pilart.

L2001218

**TXULAPAIN****2020ko plantilla organikoa. Behin betiko onespina**

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan xedatuari jarraikiz, jendaurreko epea iraganik inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, behin betiko onetsi eta argitaratzen da 2020ko plantilla organikoa, eranskinean zehazten baita. Hasierako onespeneren erabakia 2019ko 253. Nafarroako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara, abenduaren 27an.

Markalainen (Txulapain), 2020ko urtarrilaren 27an.–Alkatea, Pablo Rota Arrieta.

**ERANSKINA***Administrazio-kontratudunak*

Idazkari-kontu hartzailea. Maila: A. Lanaldia: osoa. Atezko Udalarekin partekatua. Lanpostuko osagarria: %35. Osagarria, 19/2008 Foru Dekretuaren arabera: oinarritzko soldataren %3,72. Gradua: 3. Administrazio egoera: jardunean.

*Administrazio-kontratudunen izenen zerrenda*

Idazkari/kontu-hartzailea: Alberto Fernández Ejea. Maila: A maila. Sarbidea: OL. Sarrera eguna: 2009-11-09. Lanpostuko osagarria: %35. Osagarria, 19/2008 Foru Dekretuaren arabera: %3,72. Gradua: 3. Administrazio egoera: jardunean.

*Funtzionarioak*

administrari-ofiziala. C maila. Araubidea: Funtzionarioa. Mailako osagarria: %12. Lanpostuko osagarria: %15. Osagarria, 19/2008 Foru Dekretuaren arabera: oinarritzko soldataren %3,36. Administrazio egoera: jardunean. Gradua: 3. Hizkuntza-eskakizuna: Euskara (EGA).

*Funtzionarioen izenen zerrenda*

Administrari-ofiziala: María Elizalde Garbalena. Maila: C. Sarrera eguna: 2010-03-23. Mailako osagarria: %12. Lanpostuko osagarria: %15. Gradua: 3. Administrazio egoera: jardunean. Osagarria, 19/2008 Foru Dekretuaren arabera: oinarritzko soldataren %3,36. Euskararen hizkuntza eskakizuna.

L2001254

**TXULAPAIN****2019ko 2., 3. eta 4. aurrekontu-aldaketak. Behin betiko onespina**

2019ko ekitaldiko aurrekontuko 2., 3. eta 4. aldaketen hasierako onespenerari buruzko iragarkia argitaratu ondoko 15 egun baliouduneko jendaurreko epea iragan baita (2019ko 253. Nafarroako Aldizkari Ofiziala, abenduaren 27koa) haren aurkako erreklamaziorik aurkeztu gabe, aurrekontuko aldaketa horiek behin betiko onetsita gelditu dira, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 212. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoarekin bat.

Hortaz, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 214. artikuluan, 202.3 artikuluari dagokionez, ezarritakoa betetzeko, argitara ematen da behin betiko onetsitako 2019ko aurrekontuko 2/2019 aldaketa.

Hona hemen laburpena:

## 2/2019 ALDAKETA

*Kreditu berezia*

Gastuen partida, 1690 69200.–Abeltzaintzako toki azpiegiturak. Zenbatekoa: 63.100 euro.

Diru-sarreraren partida: 63.100 euro.

Aurrekontuaren gastu-igoera honela finantzatu da: Nafarroako Gobernua dirulaguntza: 30.000 euro; Markalaingo Kontzejua ekarpena: 2.000 euro; eta 31.100 diruzaintzako gerakinetik.

## 3/2019 ALDAKETA

*Kreditu berezia*

Gastuen partida, 9200 1200701.–Idazkariaren graduari dagozkion ordainsariak. Zenbatekoa: 19.590,64 euro.

Diru-sarreraren partida: 11.754,38 euro, diruzaintzako gerakinetik, eta 7.836,26 euro, Atezko Udalarenak.

## 4/2019 ALDAKETA

*Kreditu-gehigarria*

Gastuen partida, 9200 1600000.–Idazkariaren Gizarte Segurantzari dagozkion ordainsariak. Zenbatekoa: 6.180,64 euro.

Diru-sarreraren partida: 3.708,38 euro, diruzaintzako gerakinetik, eta 2.472,26 euro, Atezko Udalarenak.

Aditza ematen da, orok jakin dezan.

Markalainen (Txulapain), 2020ko urtarrilaren 27an.–Alkatea, Pablo Rota Arrieta.

L2001256

**LERIN****4/2019 aurrekontu-aldaketa. Behin betiko onespina**

2019ko 252. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 26an, 4/2019 aurrekontu-aldaketa hasiera batean onesteko erabakia. Jendaurreko epean inork ez du alegaziorik aurkeztu. Horrenbestez, 4/2019 aurrekontu-aldaketa behin betiko onetsirik gelditzen da, eta argitara ematen da, behar diren ondorioak izan ditzan.

Aplikatzekoa den araudia: irailaren 21eko 270/1998 Foru Dekretuaren 33. artikulua; foru dekretu horren bidez garatu zen, aurrekontuen eta gastu publikoaren alorretan, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea.

GASTUAK: 35.000,00.

*Kreditu-gehigarria*

1 1510 2100000.–Kale eta seinaleen kontserbazioa: 6.793,00.

1 1510 2120006.–Parke eta lorategien kontserbazioa: 1.307,00.

1 3350 2260901.–Euskara, jarduerak, erabilera eta sustapena: 2.000,00.

1 1510 13000.–Lan-taldearen ordainsaria: 3.900,00.

1 9200 1310002.–Idazkaritzako kontratadunen ordainsaria: 11.700,00.

*Kreditu bereziak*

1 9200 62900.–Grabatzeko sistema eta fitxategia: 7.200,00.

1 1630 4622001.–Erdialdeko uholdeak, laguntzak: 800,00.

1 9200 16008.–Laneko arriskuen prebentzioa: 1.300,00.

FINANTZAKETA: 35.000,00.

*Diruzaintzako gerakina*

Diruzaintzako gerakina gastu orokorretarako: 35.000,00

Lerinen, 2020ko urtarrilaren 27an.–Alkatea, M.<sup>a</sup> Consuelo Ochoa Resano.

L2001233

**LERIN****2020ko aurrekontua. Behin betiko onespina**

Hasierako onespeneraren erabakia 2019ko 252. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 26koan.

Jendaurreko epean inork ez du alegaziorik aurkeztu. Hortaz, 2020ko udal aurrekontua behin betiko onetsirik gelditu da.

Aplikatzekoa den araudia: Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 272. artikulua.

GASTUAK:

1. kapitulua: 613.360,00 euro.

2. kapitulua: 745.442,00 euro.

3. kapitulua: 300,00 euro.

4. kapitulua: 105.108,00 euro.

5. kapitulua: 10.000,00 euro.

6. kapitulua: 200.750,00 euro.

9. kapitulua: 13.620,00 euro.

Gastuak, guztira: 1.688.580,00 euro.

## DIRU-SARRERAK:

1. kapitulua: 519.200,00 euro.
2. kapitulua: 35.000,00 euro.
3. kapitulua: 147.200,00 euro.
4. kapitulua: 785.810,00 euro.
5. kapitulua: 222.800,00 euro.
7. kapitulua: 25.500,00 euro.

Diru-sarrerak, guztira: 1.735.010,00 euro.

Lerinen, 2020ko urtarrilaren 27an.–Alkatea, M.<sup>a</sup> Consuelo Ochoa Resano.

L2001234

## LERIN

**2020ko plantilla organikoa. Behin betiko onespena**

Leringo Udalak, 2019ko abenduaren 11n egin bilkuran, hasiera batez onetsi zuen 2020. urteko plantilla organikoa. Hasierako onespeneren erabakia 2019ko 252. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 26an.

Jendaurreko epean inork ez du alegaziorik aurkeztu. Hortaz, behin betiko onetsirik gelditu da 2020ko plantilla organikoa.

Aplikatu beharreko araudia: Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. artikulua.

Lerinen, 2020ko urtarrilaren 27an.–Alkatea, M.<sup>a</sup> Consuelo Ochoa Resano.

## 1. ERANSKINA

## 2020KO PLANTILLA ORGANIKOA

LANPOSTUAREN IZENA	LANPOSTU KOPURUA	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA/TALDEA	SARBIDEA	ESKLUSI-BOTASUNA	BATERAEZIN-TASUNA	ZUZEN-DARITZA LANPOSTUA	LANPOSTUA	LANAL-DIAREN LUZAPENA	ARRISKUA	MAILAKO OSAGARRIA	BERARIAZKO OSAGARRIA
Idazkaria	1	AK	A	OL	-	35	-	4,30	-	-	-	-
Kultura koordinatzailea	1	F	B	OL	-	-	-	20 + 4,15	-	-	-	-
Obren arduraduna	1	F	C	OL	-	-	-	35 + 3,94	-	-	12	-
Administrari-ofiziala	1	F	C	OLM	-	-	-	23,3910 + 3,94	-	-	12	-
Administrari laguntzailea	1	LKF	D	OL	-	-	-	22,70 + 3,67	-	-	12	-

## LABURDURAK:

Araubide juridikoa:

F = Funtzionarioa.

LKF = Lan-kontratudun finkoa.

LK = Lan-kontratuduna.

Aldizk. LKF. = Aldizkako lan-kontratudun finkoa.

BB = Behin-behinekoa.

AK = Administrazio-kontratuduna.

Sarbidea:

O = Oposizioa.

OL = Oposizio-lehiaketa.

OLM = Oposizio-lehiaketa murriztua.

IL = Izendapen librea.

ML = Merezimendu-lehiaketa.

Administrazio egoera:

ZB = Zerbitzu bereziak.

## 2. ERANSKINA

## Funtzionarioen izenen zerrenda, 2019-12-31n

IZEN-DEITURAK	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA EDO TALDEA	GRADUA	LANPOSTUA	EGOERA ADMINISTRATIBOA
Martínez Peláez, Esther	F	B	3	Kultura koordinatzailea	Jardunean
Yanguas Lacabe, Jesús	F	C	5	Obren arduraduna	Jardunean
Martínez Solano, Raquel	F	C	4	Administrari-ofiziala	Jardunean

## Administrazio-kontratu duten langileen izenen zerrenda 2019-12-31n

IZEN-DEITURAK	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA EDO TALDEA	GRADUA	LANPOSTUA	EGOERA ADMINISTRATIBOA
Munárriz Colomo, Cristina	AK	A	2	Idazkaria	Jardunean

## Lan-kontratudun finkoen izenen zerrenda, 2019-12-31n

IZEN-DEITURAK	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA EDO TALDEA	HIRURTEKOAK	LANPOSTUA	EGOERA ADMINISTRATIBOA
Rodríguez González, Virginia	LKF	D	4	Administrari laguntzailea	Jardunean

## Lan-kontratu mugagabea dutenen izenen zerrenda, 2019-12-31n

IZEN-DEITURAK	ARAUBIDE JURIDIKOA	LANPOSTUA	EGOERA ADMINISTRATIBOA
San Juan Mata, Juan José	LK	Peoia	Jardunean
Anaut Altamira, Lourdes	LK	Peoia	Jardunean

L2001235

## PETILLA ARAGOI

**2020ko aurrekontua. Hasierako onespena**

Petilla Aragoiko Udalak, 2019ko abenduaren 27an egin bilkuran, hasiera batean onetsi zituen 2020ko aurrekontuaren espedientea eta hura betearazteko oinarriak.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 201., 202. eta hurrengo artikuluetan eta horiekin bat heldu diren arauetan xedatuari jarraikiz, aurrekontuaren espedientea eta hura betearazteko oinarriak jendaurrean egonen dira 15 egun baliodunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren iragarki-taulan argitaratu eta biharamu-

netik hasita, herritarrek eta interesdunek espedientea aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Petilla Aragoi, 2019ko abenduaren 27an.–Alkate udalburua, Florentino Aguas Arilla.

L2000849

## PETILLA ARAGOI

**2020ko plantilla organikoa. Hasierako onespena**

Petilla Aragoiko Udalak, 2019ko abenduaren 27an egin bilkuran, hasiera batez onetsi zuen Udalaren plantilla organikoa 2020. urterako.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan ezarritakoari jarraituz, hara igortzen baitute Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. eta 271. artikuluek, hasiera batez onetsitako plantilla organikoa jendaurrean egonen da Udal Idazkaritzan hamabost egun balioduneko epean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko iragarki-taulan iragarkia paratu ondotik, herritarrek edo interesdunek espedientea aztertu eta bidezkoak iruditzen zaizkien alegazioak aurkez ditzaten.

Inork erreklamaziorik aurkezten ez badu, plantilla organikoa behin betiko onetsizat joko da, jendaurreko epea iragandakoan.

Argitara ematen da, behar diren ondorioak izan ditzan eta aipatu legeetan ezarritakoa bete dadin.

Petilla Aragoi, 2020ko urtarrilaren 24an.–Alkatea, Florentino Aguas Arilla.

L2001566

## PETILLA ARAGOI

### 2020rako zerga-tasak. Hasierako onespina

Petilla Aragoiko Udalak, 2019ko abenduaren 27an egin bilkuran, hasiera batez onetsi zituen Udalaren zerga-tasak 2020. urterako.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan ezarritakoari jarraituz, maiatzaren 31ko 15/2002 Foru Legeak onetsi baitzuen, espedientea jendaurrean egonen da 30 egunean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, interesdunek espedientea azter dezaten eta, beharrezkoa bada, bidezkoak iruditzen zaizkien erreklamazioak, kexak edo oharak aurkez ditzaten.

Epe hori iragandakoan, inork alegaziorik aurkezten ez badu, behin betiko onetsizat hartuko dira, eta haien testu osoa emanen da argitara Nafarroako Aldizkari Ofizialean.

Argitara ematen da, behar diren ondorioak izan ditzan eta aipatu legeetan ezarritakoa bete dadin.

Petilla Aragoi, 2020ko urtarrilaren 24an.–Alkatea, Florentino Aguas Arilla.

L2001567

## SESMA

### 8/2019 aurrekontu-aldaketa. Behin betiko onespina

2019ko 249. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 20an, aurrekontuan egin aldaketa hasiera batez onesten duen erabakia, eta inork ez duenez erreklamaziorik aurkeztu, erabaki hori behin betikoa bilakatu da. Argitara ematen da, behar diren ondorioak izan ditzan. Hona hemen aldaketaren eta finantzaketaren laburpena:

Gehigarria jasoko duten partidak, eta zenbatekoak:

0100	9130002	Kredituaren amortizazioa, Monte I (Rural Kutxa)	10,00
<b>0.9 lotura burtsa, guztira:</b>			<b>10,00</b>
1650	2200001	Argietako lanpara berritzea	1.000,00
<b>1.2 lotura burtsa, guztira:</b>			<b>1.000,00</b>
9200	4820001	NUKFKo kuota	10,00
<b>9.4 lotura burtsa, guztira:</b>			<b>10,00</b>
<b>Aldaketak, guztira:</b>			<b>1.020,00</b>

Dagozkien gehigarriak, 1.020,00 euro egiten baitute, honako honen kargura finantzatzeko dira:

–Diruzaintzako 2018ko gerakin likidua sartzea: 1.020,00 euro.

Sesman, 2020ko urtarrilaren 16an.–Alkatea, M.<sup>a</sup> Rosario Echávarri Pinillos.

L2000865

## TULEBRAS

### 2020ko plantilla organikoa. Hasierako onespina

Tulebrasko Udalak, 2019ko abenduaren 19an egin osoko bilkuran, hasiera batez onetsi zuen Udalaren 2020. urteko plantilla organikoa.

Onetsitako plantilla Idazkaritzan egonen da ikusgai hamabost egun balioduneko, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, bizilagunek edo interesdunek espedientea azter dezaten eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten; hori guztia, bat etorri Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. artikuluek 235. artikuluari buruz xedatutakoarekin.

Tulebrasen, 2019ko abenduaren 20an.–Alkatea, Andrés Planillo Torres.

L2000850

## UNTZUE

### 2020ko aurrekontua. Behin betiko onespina

Untzueko Udalak, 2019ko azaroaren 28ko osoko bilkura berezian, hasiera batez onetsi zuen 2020ko aurrekontu orokor eta bakarra.

2019ko 254. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 30ean, eta ondoren jendaurrean egon da 15 egun balioduneko. Ezarritako epean inork ez du alegaziorik aurkeztu.

Horrenbestez, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan eta aipatu legea garatzen duen 270/1998 Foru Dekretuaren 18. artikuluan xedaturikoari jarraituz, behin betiko onetsirik gelditzen da Untzueko Udalaren 2020ko aurrekontu orokor eta bakarra. Indarrean jarriko da Nafarroako Aldizkari Ofizialean, laburturik eta kapituluka, argitaratzen den egunean.

Aurrekontu orokor eta bakarraren eta bertan egindako aldaketen espedientea jendearen eskura egonen da, jakinaren gainean egon daitezten, hura behin betiko onesten denetik ekitaldia bukatu arte.

Untzuen, 2020ko urtarrilaren 23an.–Alkatea, Juan María Lafuente Olcoz.

## ERANSKINA

### 2020ko aurrekontu orokor eta bakarra

#### DIRU-SARRERAK:

KAPITULUA	IZENA	GUZTIRA (eurotan)
1	Zuzeneko zergak	119.000,00
2	Zeharkako zergak	6.000,00
3	Tasak, prezio publikoak eta bestelako diru-sarrerak	5.320,00
4	Transferentzia arruntak	68.745,00
5	Ondareko diru-sarrerak eta aprobetxamenduak	85.600,00
6	Inbertsio errealek besterentzea	0,00
7	Kapital-transferentziak eta bestelako diru-sarrerak	1.000,00
8	Finantza-aktiboak	0,00
9	Finantza-pasiboak	0,00
<b>DIRU-SARRERAK, GUZTIRA</b>		<b>285.665,00</b>

#### GASTUAK:

KAPITULUA	IZENA	GUZTIRA (eurotan)
1	Langileria gastuak	24.500,00
2	Ondasun arruntetako eta zerbitzuetako gastuak	94.485,00
3	Finantza-gastuak	0,00
4	Transferentzia arruntak	66.200,00
5	Kontingentzia eta ustekabeetarako funtsa	0,00
6	Inbertsio errealek	100.095,70
7	Kapital-transferentziak	384,30
8	Finantza-aktiboak	0,00
9	Finantza-pasiboak	0,00
<b>GASTUAK, GUZTIRA</b>		<b>285.665,00</b>

L2001108

## ULTZAMAKO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

### 2020ko ekitaldiko lan egutegia. Onespina

Mankomunitateko Kideen Batzarrak, 2019ko abenduaren 10ean egin bilkura arruntean, erabaki zuen Ultzamako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearen zerbitzuko langileen 2020ko asteguneko jaiegunen egutegia onestea. Hona hemen zein diren ordaindu bai baina errekuperatu behar ez diren jaiegunak 2020an:

–Urtarrilaren 1a, asteazkena: Urteberri.

–Urtarrilaren 6a, astelehena: Jaunaren Agerkudearen festa (Errege Eguna).

–Urtarrilaren 17a, ostirala: San Anton (herriko jaia).

–Martxoaren 19a, osteguna: San Jose.

–Apirilaren 9a: Ostegun Santua.

–Apirilaren 10a: Ostiral Santua.

–Apirilaren 13a: Pazko astelehena.

–Maiatzaren 1a, ostirala: Langileen Eguna.

–Abuztuaren 15a, larunbata: Andre Mariaren Jasokundea.  
 –Urriaren 12a, astelehena: Pilareko Andre Maria.  
 –Abenduaren 3a, osteguna: San Frantzisko Xabierkoa, Nafarroaren Eguna.

–Abenduaren 7a, astelehena: Konstituzio egunaren biharamuna.  
 –Abenduaren 8a, asteartea: Ama Birjina Sortzez Garbia.  
 –Abenduaren 25a, ostirala: Eguberri eguna.

Orobat, baliogabeak izanen dira, 2020. urtean epeak kontatzeari dagokionez, igande guztiak eta Mankomunitatearen bulegoetako jaiegunak.

Ultzamako Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatean lanaldiaren urteko egiazko lanordu kopurua, 1.592koa izanen dena, honela banatuko da, Mankomunitatearen egungo hitzarmenak ezartzen duen gisan:

Astelehenetik ostiralera bitarteko eguneroko lanaldia 7 ordu eta 20 minutu izanen da. Ordutegiari dagokionez, 8:00etatik 15:00ak arte lan egin beharko da; gainerako 20 minutuak egiteko langileek malgutasuna izanen dute, 07:40tik 08:00ak arte eta 15:00etatik 15:20ra arte.

Langileek beste ordutegi batzuk izan ahalko dituzte, lanaldi laburragatik eta/edo zerbitzuaren beharregatik, eta bestelako programetan aritzeagatik nahiz horietan lan batzuk egiteagatik.

Lan ordutegiak adosteko ahalegina egingen da beti, bizi pertsonala eta lana bateratzea ahalbidetzeko eta errazteko. Gai honetan, bereziki kontuan hartuko dira honako hauek dituztenak: seme-alaba adingabeak, desgaitasuna duten seme-alabak, odol-ahaidetasuneko edo ezkontza-ahaidetasuneko lehen eta bigarren graduako pertsona gaixoak, mendekotasuna dutenak eta abar. Egoera hori frogatu egin beharko dute.

Ordutegia lanorduen zenbateko osora egokitzeak, langileek 35 ordu eta 15 minutu izanen dituzte; horietatik, egun bat oporrei erantsiko zaie (28 egun izanen dira, eta ez 27) eta 3 egun eta 6 ordu, herriko bestetarako.

Erregelamenduz ezarritako oporrak administrazio organo eskudunak emanen ditu, Mankomunitatearen hitzarmenak berak ezartzen duen gisan.

Horiez gain, norberaren aferetarako 3 egun gelditzen dira, langileek aukeratzeko.

Nolanahi den, urteko lanaldiaren iraupena baldintzatuko du 2020rako orokorrean Nafarroako Administrazio Publikoetarako behin betiko ezartzen denak. Ondorio horietarako, aldatetaren bat izanez gero, behar diren doikuntzak egingen dira.

Larraintzarren (Ultzama), 2019ko abenduaren 10ean.–Mankomunitateko burua, Ekaitz Astiz Martínez.

L2001039

## ULTZAMAKO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

### 2020ko plantilla organikoa. Hasierako onespena

Mankomunitateko Kideen Batzarrak, 2019ko abenduaren 10ean egin bilkura arruntean, hasiera batean onetsi zuen 2020ko ekitaldirako plantilla organikoa.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan ezarriari jarraikiz, harat igortzen baitu Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 235. artikulua, hasiera batean onetsitako plantilla organikoa jendaurrean egonen da Mankomunitatearen egoitzan, hamabost egun balioduneko epean, iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Mankomunitatearen iragarki-taulan paratuta, herritarrek eta/edo interesdunek espedientea aztertu eta bidezkoak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Erreklamaziorik egin ezean, jendaurreko epea iragandakoan, plantilla organikoa behin betiko onetsizat joko da.

Larraintzarren (Ultzama), 2019ko abenduaren 10ean.–Mankomunitateko burua, Ekaitz Astiz Martínez.

L2001040

## ULTZAMAKO OINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

### 2020ko aurrekontua. Hasierako onespena

Ultzamako, Basaburuko, Odietako, Atezko, Anueko eta Lantzeko Gizarte Zerbitzuen Mankomunitateko Kideen Batzarrak, 2019ko abenduaren 10ean egin bilkura arruntean, hasiera batean onetsi zituen 2020ko ekitaldirako aurrekontuaren espedientea eta hura betearazteko oinarriak.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan eta harekin bat heldu diren arauetan xedatuari jarraikiz, espedientea jendaurrean egonen da hamabost egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, herritarrek eta interesdunek hura aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten.

Larraintzarren (Ultzama), 2019ko abenduaren 10ean.–Mankomunitateko burua, Ekaitz Astiz Martínez.

L2001041



### 3. ESTATUKO ADMINISTRAZIOA

#### ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORRA

##### Iruñeko eta Tuterako bi merkataritza-lokalen enkante publikoa

Ebazpena, Defentsaren Etxebizitza, Azpiegitura eta Ekipamenduaren Institutua erakunde autonomoak emana, iragartzen dituena elkarren ondotik eginen diren bi enkante publiko (lehen eta bigarrena), Nafarroan (Iruñean eta Tuteran) dituen bi merkataritza-lokal saltzeko eskaintza gorenari, gutun-azal itxian aurkeztuko diren proposamen ekonomikoen artetik.

Defentsaren Etxebizitza, Azpiegitura eta Ekipamenduaren Institutua erakunde autonomoko zuzendari kudeatzaileak emandako ebazpenaren bidez, erabaki da ondotik deskribatzen diren higiezinak saltzea eskaintza gorenari, elkarren ondoko enkante publikoetan gutun-azal itxian aurkeztuko diren proposamen ekonomikoen artetik:

1.–Lokala, Iruñeko Sandoval kaleko 3an (behea 1).

Iruñeko 2. Jabetza Erregistroan inskribatua: 1414. liburukia, 686. liburua, 138. orria, 31781. finka, lehen inskripzioa. IDUFIR: 31011000338604.

Katastro-erreferentzia: 31000000001883123XL. Erregistro-azalera: 101,98 metro koadro.

Lehen enkanterako hasierako prezioa: 125.998,30 euro. Bigarren enkantea: 113.398,47 euro.

2.–Lokala, Tuterako Díaz Bravo kaleko 16an (behea 2).

Tuterako 1. Jabetza Erregistroan inskribatua: 3203. liburukia, 853. liburua, 94. orria, 37605. finka, lehen inskripzioa. IDUFIR: 31018000586493.

Katastro-erreferentzia: 310000000002109228KS. Erregistro-azalera: 147,98 metro koadro.

Lehen enkanterako hasierako prezioa: 151.297,71 euro. Bigarren enkantea: 136.167,94 euro.

Ezaugarri fisikoak, juridikoak, erregistro-inskripzioa, katastro-inskripzioa, ezaugarri teknikoak eta jabetzen hirigintza erabilerak: enkantea arautzen duten agirietan jasotakoak.

Enkanteetan parte hartzeko eskaintzak eta dokumentazioa aurkezteko azken eguna:

Enkantearen iragarkia EAO n argitaratu eta biharamunetik hasita 2020ko martxoaren 12ko ordu bata arte, Defentsaren Etxebizitza, Azpiegitura eta Ekipamenduaren Institutua erakunde autonomoko erregistro orokorrean (Madrilgo Isaac Peral kalea 20-32). Epe hori amaituta aurkeztu diren proposamenak ez dira onartuko. Posta ziurtatuaren bidez bidalitako eskaintzak ere onartuko dira; horrelakoetan, lizitatzailak justifikatu beharko ditu bidalketaren eguna eta ordua posta bulegoan, eta bidalketaren berri emanen du Erregistroan, egun berean, fax bat bidaliz 91 602 08 85 zenbakira, edo mezu bat [invied.subastasdeinmuebles@mde.es](mailto:invied.subastasdeinmuebles@mde.es) helbide elektronikora, lizitatzaila identifikatuta eta postako bidalketaren ziurtagiriaren PDFa erantsita.

Proposamen ekonomikoen gutun-azalak enkanterako eraturako mahaia irekiko ditu Defentsaren Etxebizitza, Azpiegitura eta Ekipamenduaren Institutua erakunde autonomoaren egoitzan (Madrilgo Isaac Peral kalea 20-32), 2020ko martxoaren 26an, goizeko hamaiketan hasita.

Agiriak eta argibide gehiago eskuratzeko eta lokala bisitatzeko: Defentsa Ordezkariordeztako Ondare Arloan (Iruñeko Chinchilla jeneralaren kalea 10; telefonoak: 948207622, 948207600, 948207626), eta Defentsaren Etxebizitza, Azpiegitura eta Ekipamenduaren Institutua erakunde autonomoaren bulegoetan (Isaac Peral kalea 20-32; telefonoak: 91 602 09 19, 91 602 08 44, 91 602 08 19), bulego orduetan, eta web orri honetan: <http://www.invied.es>.

Iragarki honetan akats materialik baldin badago, besterentzea arautzen duten baldintza teknikoak eta administratiboak agirietan ezarritakoa bete beharko da.

Madrilen, 2020ko urtarrilaren 30ean.–Zuzendari kudeatzailea, Atilano Lozano Muñoz.

E2001683

## 6. BESTELAKO IRAGARKIAK

### 6.1. JAKINARAZPEN EDIKTUAK

#### JUZGADO DE INSTRUCCIÓN NÚMERO CUATRO DE PAMPLONA

##### Citación. Juicio de delito leves 2946/2019

Por tenerlo así acordado en el procedimiento referenciado, se cita al denunciado Daniela Muti a fin de que comparezcan, al objeto de asistir a la celebración del Juicio oral, que tendrá lugar el día 13 de febrero a las 12:30, en la Sala de vistas número 303 (Planta Tercera), debiendo hacerlo con las pruebas de que intente valerse.

Y para que sirva de citación en forma, expido y firmo la presente.

Pamplona, 6 de febrero de 2020.–La Letrada de la Administración de Justicia, Lorena Pegenaute Grajal.

J2001831

### 6.2. PARTIKULARREN IRAGARKIAK

#### SINDICATO CAMPO DE LA MEJANA DE SANTA CRUZ

##### Junta General Ordinaria

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 45 de las Ordenanzas, se convoca a los propietarios del Campo de la Mejana de Santa Cruz de Tudela a Junta General Ordinaria, que se celebrará el día 27 de febrero de 2020 a las diecinueve horas en primera convocatoria y en caso de no reunirse suficiente número de propietarios a las diecinueve horas treinta minutos en segunda, en la sede de la comunidad de regantes, calle Capuchinos, 9, con arreglo al siguiente

Orden del día:

- 1.–Lectura y aprobación en su caso acta Junta anterior.
- 2.–Lectura y aprobación, si procede, de cuentas.
- 3.–Presupuesto de ingresos y gastos presente ejercicio.
- 4.–Designación de censores de cuentas.
- 5.–Elección de dos vocales de junta de gobierno y dos del jurado de riegos.
- 6.–Ruegos y preguntas.

Lo que se publica para conocimiento de los señores propietarios.

Tudela, 31 de enero de 2020.–El Presidente, Pablo Viela Rodríguez.

P2001765

#### COMUNIDAD DE REGANTES SINDICATO DE RIEGOS DE ARGUEDAS

##### Junta General Ordinaria

Se convoca a todos los propietarios pertenecientes a la Comunidad de Regantes de Arguedas, a la Junta General Ordinaria a celebrar el próximo viernes 28 de febrero de 2020 en la oficina de esta Comunidad, sita en calle Mayor, 4 bajo de Arguedas, a las 19:00 horas en primera convocatoria y a las 19:30 horas en segunda.

Orden del día:

- 1.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta anterior.
- 2.–Examen y aprobación, en su caso, de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y Balance del año 2019.
- 3.–Ruegos y preguntas.

Arguedas, 28 de enero de 2020.–El Presidente, Sergio Samanes Malón.

Nota: Todo aquel que acuda representando a algún propietario deberá acreditarlo con autorización por escrito media hora antes de la primera convocatoria.

P2001706

#### COMUNIDAD DE REGANTES DE LA FINCA DEL RASO DE ARGUEDAS-TUDELA

##### Junta General Ordinaria

Se convoca a todos los colonos de la Comunidad de Regantes del Raso a Junta General Ordinaria, que tendrá lugar en la sede social de la Comunidad en la calle Bardenas, número 24 bajo, el próximo viernes 21 de febrero de 2020 a las 19:00 horas en primera convocatoria y a las 19:30 horas en segunda.

Orden del día:

- 1.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta anterior.
- 2.–Lectura y aprobación, si procede, de la cuenta Explotación y Balance del año 2019.
- 3.–Examen y aprobación, en su caso, de los presupuestos de ingresos y gastos del año 2020.
- 4.–Ratificación acuerdos de interés.
- 5.–Ruegos y Preguntas.

Arguedas, 22 de enero de 2020.–El Presidente, Esteban Ustárroz Sanz.

P2001935